REQUERIMENTO
N° 382, DE 2013

Senhor Presidente,

Nos termos do disposto no art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do Senado
Federal, requeiro que, sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 86, de 2013, seja ouvida
a Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa (CDH), além da comissão
constante do despacho inicial de distribuição, por regular, entre seus dispositivos,
assuntos atinentes à garantia e promoção dos Direitos Humanos (art. 102- E, III do RISF).

Sala das sessões, em

Senador RANDOLFE RODRIGUES
PSOL-AP

Publicado no DSF, em 08/05/2013.

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – Brasília-DF
OS: 12042/2013

SENADO FEDERAL